
Zásady  
pro poskytování daru  

rodičům prvňáčků na nákup školních potřeb 
 

 

Na 1. zasedání zastupitelstva obce Hradčany dne 4. 3. 2005 bylo 
Usnesením číslo 01/2005 schváleno poskytnutí finančního příspěvku do 
výše 3000 Kč pro rodiče dětí, které nastupují do 1. třídy základní školy v 
Pavlovicích u Přerova. 
Zastupitelstvo obce na svém jednání schválilo změnu v poskytování 
příspěvku, a to takto: Usnesením č. 04/2007 bylo rozhodnuto, že příspěvek 
na školní pomůcky ve výši 3000 Kč bude poskytován i rodičům dětí při 
nástupu do 1. třídy základní školy bez ohledu na to, kde tuto docházku do 
ZŠ bude dítě vykonávat. 
 
Zastupitelstvo obce se na svém 6. zasedání dne 15. 8. 2008 jednohlasně 
usneslo na těchto zásadách pro poskytování příspěvku: 
 
1. Příspěvek do výše 3000 Kč bude poskytován rodičům dětí, které 
nastupují do 1. třídy a ke dni nástupu dítěte do 1. třídy mají v obci trvalý 
pobyt. 
2. Příspěvek se bude poskytovat na nákup školních potřebjako jsou aktovka 
nebo batoh, pouzdro, psací potřeby, sešity, obaly, sportovní oblečení a 
obuv, případně psací stůl a židle k psacímu stolu. 
3. Žádost o proplacení příspěvku a kopie dokladů o zaplacení k doložení 
účelu poskytnutí příspěvku musí být předloženy nejpozději do 3 měsíců od 
zahájení školního roku, ve kterém dítě nastupuje do první třídy. 
 
 
 
 
   
      ......................................... 
           Martina Žákovská  
      starostka obce Hradčany 
 
 
V Hradčanech dne 20. 10. 2008. 

 
 

 
 
 
 

 
 



                                                                                 V Z O R
    

 
 
 
 

Žádost 
 

o poskytnutí příspěvku na nákup školních potřeb 
 
 
 

Žadatel (zákonný zástupce dítěte): 
 
Jméno a příjmení:  ……………………………..……………………………….. 
 
Bydliště:  ………………………………...………………………….. 
 
 
 
 

Dítě    
 
Jméno a příjmení: ……………………………………………………………… 
 
Bydliště:   ……………………………………………………………… 
 
Datum narození: ……………………………………………………………… 
 
Datum nástupu do 1. třídy: ……………………………………………………….. 
 
 

 
 
V Hradčanech dne............................ 
 
 
 
 
      ................................................... 
                    podpis žadatele 
 
 
Přílohou této žádosti jsou kopie dokladů o zaplacení, které musí být 
předloženy nejpozději do 3 měsíců od nástupu dítěte do první třídy. 


